
ISOLA  DI  LINOSA  -  POTENZIAMENTO  ATTRACCHI  di  SCALO  VECCHIO E  CALA  MANNARAZZA     AG 2006-3  

D.D.S.  n.  002434

   UNIONE EUROPEA

            REPUBBLICA ITALIANA     

                                                                          

          Regione Siciliana
           ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

                Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
                 Servizio VIII - Infrastrutture Marittime e Portuali

             * * *

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
             

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la Legge Regionale n.4 del 17 marzo 2016;
VISTO  il D.D.G. n.1208 del 28.09.2006, registrato alla Corte dei Conti il 26.10.2006, Reg.1 – Fg.48, con il 

quale è stato approvato ed ammesso a finanziamento il progetto esecutivo n.24 del 30.06.2005 per 
l’importo  complessivo  di  €.1.800.000,00 ,approvato  in  linea  tecnica  dal  R.U.P.  Ing.  Salvatore 
Armato con parere n.15 del 27.09.2006 e relativo ai “Lavori di potenziamento degli attracchi di 
Scalo Vecchio e di Cala Mannarazza nell’isola di Linosa (Ag)” -  Cod. CUP: G54J06000000006;

VISTO  il D.D.G. n.706/14 del 15.05.2007, registrato alla Corte dei Conti il 25.06.2007, reg.1- fg.59, con il
quale è stato assunto  l’impegno  della  complessiva  somma di €.1.691.940,70 sul Capitolo 672124
per la realizzazione dei sopracitati lavori;

VISTO il D.D.G. n.1373 del 02.07.2008, reg.to alla Corte dei Conti il 24.09.2008, reg.1 – fg.89,  con il  
quale è stata approvata la perizia di variante delle somme a disposizione dell’Amministrazione 
redatta in data 04.12.2007 dal D.L. ed approvata tecnicamente dal R.U.P. in data 20.12.2007 
dell’importo complessivo invariato di €.1.691.940,70 ;

CONSIDERATO, altresì, che nel corso dei lavori è stata redatta dal D.L. la perizia di variante tecnica e 
suppletiva  n.14  del  22.02.2010,  approvata  dal  R.U.P.  con  parere  n.121  del  01.03.2010  per 
l'importo complessivo invariato di €.1.691.940,70 ; 

VISTA la nota prot. n.135/RUP dell' 11.07.2012 con la quale è stato nominato l'Arch. Gaetano Ciccone 
per il Collaudo tecnico-amministrativo definitivo dei lavori in argomento; 

VISTO  il D.C.S. n.1978 del 06.08.2014, registrato alla Corte dei Conti il 17.10.2014, reg.1- fg.77, con il
quale sono stati approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo redatto in data
04/12/2013;

VISTA la specifica delle competenze tecniche, trasmessa con nota prot. n.8491/D.R.T. del 06.02.2015 , 
spettanti all'Arch. Gaetano Ciccone a titolo di saldo pari ad €.2.213,73 per l'attività di Collaudo 
Tecnico-Amministrativo svolta in dipendenza dei lavori in argomento;



VISTA  la nota prot.  n.35497 del  14.07.2016 con la quale  questo Assessorato Reg.le  Infrastrutture e 
Mobilità  ha chiesto all’Assessorato Regionale  dell’Economia  la  reiscrizione in  bilancio della 
somma di €. 2.213,73 sul Capitolo 672124; 

VISTO il D.D.G. n.80191 del 26.07.2016 dell’Assessorato Regionale dell’Economia con il quale è stata 
disposta la variazione di  €. 2.213,73 sul Capitolo 672124; 

CONSIDERATO che in ragione dell'ammontare dell'importo da liquidare al suddetto Collaudatore, non è 
richiesta la verifica di Equitalia Servizi S.p.A. di soggetto non inadempiente;

CONSIDERATO che  la  scadenza  dell'obbligazione  giuridica  avverrà  nel  corso  dell'attuale  esercizio
finanziario; 

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;
VISTA  la disponibilità sul capitolo 672124 per il corrente esercizio finanziario;
RITENUTO pertanto,  in  presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  di  dover  liquidare  la

 somma di  €.  2.213,73  a titolo di saldo competenze di Collaudo Tecnico-Amministrativo a
 favore  dell'Arch.  Gaetano  Ciccone,  C.F.  (omissis), nato  a  (omissis)  il
 (omissis) ed ivi residente in (omissis); 

AI SENSI  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1)  Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed
in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, è  autorizzato il pagamento della somma 
complessiva  di  €.  2.213,73 (euro  duemiladuecentotredici/73)  a  favore  dell'  Arch.  Gaetano
Ciccone  –  C.F.  (omissis),  nato  a  (omissis)  il  (omissis)  ed  ivi  residente
in  (omissis),  quale  somma  dovuta  per  saldo  competenze  tecniche  di  Collaudo
mediante accredito sul c.c. bancario IBAN: (omissis).

Art. 2)  L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
Art. 3)  Alla relativa spesa di €. 2.213,73 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672124 con 

il  D.D.G. n.706/14 del 15.05.2007, registrato alla Corte dei Conti il  25.06.2007, reg.1- fg.59 e
reiscritte  in bilancio giusta D.D.G.  n.80191  del  26.07.2016  dell’Assessorato  Regionale
dell’Economia.

Art. 4)  Il  presente decreto sarà pubblicato ai  sensi dell'art.  68 della L.R. n.  21 del 12.08.2014 e del 
 comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;

Art. 5)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al
titolo di spesa. 

Palermo, lì 06 OTT 2016

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    
                                                                                                                 (Arch. Carmelo Ricciardo)
                                                                                                                              Firmato
                                                                                                                                 


	Regione Siciliana
	ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
	Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
	VISTO il D.D.G. n.706/14 del 15.05.2007, registrato alla Corte dei Conti il 25.06.2007, reg.1- fg.59, con il quale è stato assunto l’impegno della complessiva somma di €.1.691.940,70 sul Capitolo 672124 per la realizzazione dei sopracitati lavori;

